РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(IV  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
кп. Горные Ключи
«13» мая  2021 года					      	                         № 62

О проекте по внесению изменений и дополнений
в Устав  Горноключевского городского поселения

  	Руководствуясь Федеральными законами от 18.04.2018 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.12.2020 № 445 –ФЗ,  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения №304 от 16.02.2018., муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
         РЕШИЛ:
1. В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения (далее - Устава) в соответствие с действующим законодательством внести следующие  изменения и дополнения:

1.1.  Дополнить Устав статьей 20.1 следующего содержания:
«1. Сельский староста - лицо, назначаемое для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в поселении.
2. Срок полномочий старосты устанавливается уставом муниципального образования на пять лет.
3. Староста для решения возложенных на него задач:
1)взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте, определенным статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», если сельский населенный пункт входит в состав поселения;
2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граждан;
3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного самоуправления;
4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте;
5) ежегодно представляет в представительный орган муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, отчет о своей деятельности в порядке, установленном уставом муниципального образования».

1.2. Пункт 40 статьи 5  Устава изложить в следующей редакции:
40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ

4. Опубликовать данный проект решения для ознакомления населения.
[bookmark: _GoBack]

Глава Горноключевского городского поселения	-
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                            В.У. Хасанов